Ios  suscritos  contratist?s  de  la  oficina  de  flora  de  CARSUCRE,  en  atenci6n  al  oficio  con
radicado interno\ N` 2255 de 28 de marzo de 2022, nos traslad=mbs hasta la Finca La Maria,
Corregimiento  la  Arena,  Municipio  de  Sincelejo,  Departamento  de  Sucre,  donde  se  dio  el
hallazgo de doscientos cincuenta y cinco tocones (255)  tocones de d.Istintas especies,
con un CAP aproximado de 2.0 metros.  Estos fueron talados, por acci6n de motosierra.
Dentro d6 los arboles talados y/o aprovechados, se hallaron ias siguientes especies:  Roble
(Tabebuia  rosea),   Guacamayo  (Albizia  carbonaria),  Acacia:

[...]

www.carsucre.aov.co    Correo electr6nico: carsucre®carsucre.qov.co,

"POR MEDIO DE  LA CUAL SE  INICIA UNA INVESTIGACION

ADMINISTRATIVA AIVIBIENTAL Y SE TOMAN OTRAS  DETERMINACIONES"

JUSTIFICAC16N

1.     El  infractor realizo  aprovechamiento  ilegal  de  la flora  natural,  de doscientos  cincuenta  y
cinco  tocones   (255)   tocones  pertenecientes  a  distintas  especies,   discriminados  asi:
Setenta  (70)  Roble  (Tabebuia  rosea),  tres  (03)  Guacamayo  (Albizia  carbonaria),  ciento
diez (110) Acacia Roja   (Delonix regia), tres (03)Trebol  (Platymiscium p.Innatum), treinta y